5

 ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКИЙ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

П Р О Т О К О Л    № 4

Пленарного заседания Общественной палаты муниципального района Красноярский

от  01.12.2023 года
	                                                                                          10.00 часов

Всего членов Общественной палаты
муниципального района Красноярский            - 20 человек

Председательствующий:             Горнодуб О.Г.

	Присутствовали члены
Общественной палаты

Всего 14 человек  из 20

Отсутствовали:

	-Краснова Л.Н.
-Логинова Н.Ю.
- Плотцева Л.М.

	-Соловьев О.Н.
-Серов А.Ф.
-Сыркин А.К.
-Никонова Н.З.
 -Осипова Г.А.
- Каменева Л.М
- Матюхов Н.А.
- Рязанова О.Г.
- Зигфрид И.В.
- Давыдов Г.В.

Кравченко И.А.
Хабибрахманов И.И.
Пискунова Л.В.
Агафонов И.Н.
Ахметжанов М.М.
Воробьева Н.М.

	Приглашенные:

Коломенцева Л.Н.

- руководитель управления по работе с
общественными организациями
администрации муниципального
района Красноярский;

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах общественного обсуждения проектов муниципальных программ  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального контроля администрацией муниципального района Красноярский и городскими и сельскими поселениями муниципального района Красноярский Самарской области
Выступает: - Горнодуб Ольга Григорьевна, председатель Общественной палаты м.р. Красноярский;

Открывает первое заседание Общественной палаты Горнодуб О.Г.
-Уважаемые члены Общественной палаты, добрый день! На заседании присутствует 14 членов Общественной палаты, кворум имеется, заседание Общественной палаты объявляется открытым.
На сегодняшнее заседание приглашены:
1) Коломенцева Лилия Николаевна - руководитель управления по работе с общественными организациями администрации муниципального района Красноярский;

 Коллеги! Перед вами лежит проект повестки сегодняшнего заседания. Предлагаю принять его за основу и проголосовать за его принятие.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 14 чел.;
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

 По результатам голосования повестка заседания принята за основу.
           Уважаемые коллеги! У кого будут предложения по повестке дня? Если нет предложений, прошу проголосовать за принятие повестки дня в целом.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 14 чел.;
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
По результатам голосования повестка заседания принята.
Переходим к рассмотрению вопросов повестки дня.
1.По первому вопросу повестки выступила Горнодуб О.Г., которая довела до сведения членов Палаты, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 г. № 990 утверждены Правила разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, в соответствии с которым  необходимо проводить общественное обсуждение проектов муниципальных программ  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального контроля администрацией муниципального района Красноярский и городскими и сельскими поселениями муниципального района Красноярский Самарской области. В сентябре-октябре 2023 года проекты указанных программ были размещены на сайте администрации района для общественного обсуждения. Замечаний на них не поступило. Согласно п. 13 Правил, проекты программ профилактики рисков при осуществлении муниципального контроля, подлежат обсуждению на заседании Общественной палаты муниципального района Красноярский Самарской области,
 в связи с чем предлагаю одобрить указанные проекты программ и рекомендовать их к принятию соответствующими органами.
У кого какие мнения? Предложений не поступило.
Переходим к голосованию.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 14 чел.;
ПРОТИВ – нет;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
Решения приняты единогласно. (Решения с  № 8 по № 16)
2. По второму вопросу «Разное» выступила Горнодуб О.Г., которая определила задачу по проработке  с Главами поселений вопроса об установке главной новогодней елки и заливки катков. О результатах доложить председателю Общественной палаты Горнодуб О.Г.
[bookmark: _GoBack]Соловьев О.Н.: «Какая предоставляется помощь семьям мобилизованных? Матери военнослужащего требуется психологическая помощь». Плотцева Л.М.: «В центре семья и КЦСОН имеются психологи для оказания помощи». Горнодуб О.Г.: «Свяжусь с семьей, проработаю вопрос для оказания помощи».

Горнодуб О.Г. Коллеги! Все вопросы повестки дня сегодняшнего заседания Общественной палаты рассмотрены, решения приняты. Заседание Общественной палаты муниципального района Красноярский объявляется закрытым.

Председатель                                                                                   О.Г.Горнодуб

П Е Р Е Ч Е Н Ь
вопросов, рассмотренных на заседании Общественной палаты муниципального района Красноярский
Самарской области
Протокол  №4   от 01 декабря 2023 года

	№

	№
решения
	Наименование решений

	1.
	8-16 от 01.12.2023
	Об одобрении проектов муниципальных программ  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального контроля администрацией муниципального района Красноярский и городскими и сельскими поселениями муниципального района Красноярский Самарской области